
Město Český Brod 

TISK  č.  29 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 04.12.2019 
 

Regionálního řešení spolupráce měst a obcí v odpadovém hospodářství 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Jakub Nekolný,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Jiří Stuchl 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
 

 - informaci o regionálním řešení spolupráce měst a obcí v odpadovém hospodářství. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Podle platné legislativy by měl v roce 2025 (v návrhu nového zákona v roce 2030) 
začít platit zákaz skládkování využitelných odpadů. Stejně tak je před koncem 
životnosti skládka odpadů v Radimi, kterou využíváme i pro směsný komunální 
odpad z našeho města. Středočeský kraj zpracoval plán odpadového hospodářství, 
který počítá s vybudování ZEVO (zařízení pro ekologické využití odpadů) při 
elektrárně Mělník a vznik několika shromaždišť a překladišť v rámci celého kraje. 
Jedno takové překladiště mělo původně vzniknout i v Českém Brodě. Tomu jsme se 
bránili a vstoupili do jednání s obcí Radim, zda by takové zařízení nemohlo být při 
jejich skládce. Obec Radim s tím nemá problém a počítá s využití své skládky pro 
potřeby odpadového hospodářství kraje i době ukončení skládkování. Celé 
problematika se pak začala projednávat na půdě Středočeského kraje i za účasti 
dalších subjektů. Následně vznikl projekt s pracovním názvem "Odpady Polabí" a 
volila se vhodná forma další spolupráce. V současnosti je připravován vznik družstva, 
které by mělo problematiku odpadového hospodářství na starosti. Do družstva 
bychom vstupovali bez majetkové účasti a technické služby včetně všech zařízení 
sloužícím pro potřeby odpadového hospodaření by zůstaly v majetku našeho města. 
Předkládám na jednání zastupitelstva jako informaci, podrobnosti jsou k dispozici v 
přiložené prezentaci. V případě kladného stanoviska ZM, bychom připravili na 
lednové jednání již materiál pro vstup města Český Brod do připravovaného 
družstva.  
 
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
doporučuji vzít na vědomí 
 



Město Český Brod 

3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
zatím bez vazby na rozpočet města 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
V souladu se specifickým cílem 1.5.1 Funkčně a efektivně třídit, případně využívat 
odpady vč. bio-odpadů  
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


